
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 46 - Strana 8 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 18. 11. 2021. 

 

može potpisati Ugovor iz člana 1. ove Odluke sa navedenim 
kupcima. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-40975/21 
10. novembra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/17), člana 15. stav (3) 
Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 33/08 - Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16) i 
člana 119. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 41/12 - Drugi novi prečišćeni 
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), Skupština 
Kantona Sarajevo, na 44. Radnoj sjednici održanoj dana 
10.11.2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O 

KUPOPRODAJI NEKRETNINE NA LOKACIJI 
ROSULJE, OPĆINA VOGOŠĆA SARAJEVO, OBJEKAT 

"LAMELA 1" 

Član 1. 
Daje se saglasnost Fondu Kantona Sarajevo za izgradnju 

stanova za članove porodica šehida i poginulih boraca, ratne 
vojne invalide, demobilizirane borce i prognane osobe, na Nacrt 
Ugovora o kupoprodaji nekretnine u objektu Lamela 1, 
izgrađenom u naselju Rosulje, Općina Vogošća Sarajevo, koji 
će Fond Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove 
porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, 
demobilizirane borce i prognane osobe, kao 
Investitor/Prodavac, zaključiti sa kupcem nekretnine, kako 
slijedi: 

1. Nacrt Ugovora o kupoprodaji - garaža broj G19, 
površine 15,74 m², kao poseban etažni dio 
stambenog objekta Lamela 1, upisan u z.k. ul. broj 
9083, K.O. Vogošća, na par. br. 1411/1EZ1U1J19, 
koji će se zaključiti sa kupcem Šabotić Zumreta 
(obrađen kod izabranog i ovlaštenog notara Dževad 
Pazalja iz Sarajeva). 

Član 2. 
Fond Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove 

porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, 
demobilizirane borce i prognane osobe, na osnovu ove Odluke 
može potpisati Ugovor iz člana 1. ove Odluke sa navedenim 
kupcem. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-40974/21 
10. novembra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/17), člana 15. stav (3) 
Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 33/08 - Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16) i 
člana 119. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 41/12 - Drugi novi prečišćeni 
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), Skupština 

Kantona Sarajevo, na 44. Radnoj sjednici održanoj dana 
10.11.2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O 
KUPOPRODAJI GARAŽNOG BOKSA U STAMBENO-

POSLOVNOM OBJEKTU NIZ B, LAMELE B2, 
IZGRAĐENOM U NASELJU DOBRINJA V, OPĆINA 
NOVI GRAD SARAJEVO, KOJI ĆE KANTONALNI 
STAMBENI FOND SARAJEVO, KAO PRODAVAC, 

ZAKLJUČITI SA KUPCEM NEKRETNINE 

I 
Daje se saglasnost na Nacrt Ugovora o kupoprodaji 

nekretnine - etažno vlasništvo u stambeno-poslovnom objektu 
Niz B, Lamela B2, izgrađenog u naselju Dobrinja V, Općina 
Novi Grad Sarajevo, kojeg će Kantonalni stambeni fond 
Sarajevo, kao Prodavac, zaključiti sa kupcem nekretnine, i to: 

 Nacrt Ugovora o kupoprodaji garažnog boksa broj 
23, podrum, površine 16,66 m² kao posebni etažni 
dio stambeno-poslovnog objekta Niz B, Lamela B2, 
upisan u z.k. ul. broj 20597, KO: SP_Gornji Butmir, 
k.č. 1343/25EZ1U1J13, kojeg će Kantonalni 
stambeni fond Sarajevo, kao Prodavac zaključiti sa 
Alagić Alem iz Sarajeva kao Kupcem (notarski 
obrađen po notaru Ljubiša Marković iz Sarajeva). 

II 
Ovlašćuje se direktor Kantonalnog stambenog fonda 

Sarajevo da na temelju ove odluke može potpisati ugovor iz 
tačke I Odluke sa kupcem označene nekretnine. 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-40972/21 
10. novembra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu čl. 26., 28. stav (1) i 31. Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 54. stav 
(2) tačka 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
35/05), Vlada Kantona Sarajevo, na 49. sjednici održanoj 
04.11.2021. godine, donijela je 

UREDBU 
O OSNIVANJU KABINETA PREDSJEDAVAJUĆEG I 

ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE 
KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom uredbom osniva se Kabinet predsjedavajućeg i 
zamjenika predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (u 
daljem tekstu: Kabinet), utvrđuje njegov djelokrug, uređuje 
rukovođenje Kabinetom, kao i druga pitanja od značaja za 
organizovanje i funkcionisanje Kabineta. 

Član 2. 
(Djelokrug rada) 

Kabinet vrši stručne i administrativno-tehničke poslove za 
potrebe predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo i 
zamjenike predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo, radi 
obezbjeđivanja ostvarivanja njihovih funkcija utvrđenih 
ustavom. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 18. 11. 2021. KANTONA SARAJEVO Broj 46 - Strana 9 

 

Član 3. 
(Saradnja sa drugim organima) 

U izvršavanju stručnih i drugih poslova iz člana 2. ove 
uredbe, Kabinet sarađuje sa odgovarajućim organima države 
Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, kantona 
u Federaciji Bosne i Hercegovine, Vladom Kantona Sarajevo, 
ministarstvima Kantona Sarajevo i drugim organima kantonalne 
uprave, organizacijama, institucijama i privrednim društvima u 
zemlji i inostranstvu, kao i sa odgovarajućim organima stranih 
država ili njihovih predstavnika u Bosni i Hercegovini. 

Član 4. 
(Rukovođenje Kabinetom) 

(1) Kabinetom rukovodi šef Kabineta, kojeg postavlja Vlada 
Kantona Sarajevo u skladu sa Zakonom o državnoj službi 
u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 31/16 i 45/19) (u daljem tekstu: Zakon) i 
drugim propisima koji uređuju ovu oblast.  

(2) Šef Kabineta ima status rukovodioca stručne službe koju 
obrazuje Vlada, a u smislu člana 10. stav (1) tačka (a) 
Zakona. 

(3) U slučaju spriječenosti ili odsutnosti šefa Kabineta, u 
poslovima rukovođenja Kabinetom, zamjenjuje ga državni 
službenik kojeg on ovlasti. 

(4) Šef Kabineta za svoj rad odgovara Vladi Kantona 
Sarajevo. 

Član 5. 
(Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji) 

(1) Unutrašnja organizacija Kabineta utvrđuje se Pravilnikom 
o unutrašnjoj organizaciji. 

(2) Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Kabineta donosi šef 
Kabineta, uz pribavljeno mišljenje predsjedavajućeg 
Skupštine Kantona Sarajevo i prethodnu saglasnost Vlade 
Kantona Sarajevo. 

Član 6. 
(Sredstva za rad) 

(1) Sredstva za rad Kabineta utvrđuju se u Budžetu Kantona 
Sarajevo. 

(2) Kabinet ima svojstvo pravnog lica. 
Član 7. 

(Gramatička terminologija) 
Gramatička terminologija korištenja muškog i ženskog 

roda za pojmove u ovom zakonu uključuje oba roda. 
Član 8. 

(Prelazne odredbe) 
Danom stupanja na snagu ove uredbe, Kabinet nastavlja 

vršiti stručne i administrativno-tehničke poslove koje je vršio 
do donošenja ove uredbe, te preuzima državne službenike, 
namještenike, arhivu i dokumentaciju dosadašnjeg Kabineta. 

Član 9. 
(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi 
Uredba o osnivanju Kabineta predsjedavajućeg i zamjenika 
predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 13/03). 

Član 10. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-40041-7/21 
04. novembra 2021. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 
Ministar 

Davor Čičić, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 49. sjednici održanoj 04.11.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRODAJU 
AMORTIZOVANIH STALNIH SREDSTAVA 

I 
Daje se saglasnost za prodaju amortizovanih stalnih 

sredstava Kantona Sarajevo (3 motorna vozila) u skladu sa 
Pravilnikom o postupku za prodaju stalnih sredstava Kantona 
Sarajevo broj 17-02-86 od 04.01.2013. godine (Zaključak 
Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-4346-21/13 od 27.02.2013. 
godine). 

II 
Zadužuje se Stručna služba za zajedničke poslove 

Kantona Sarajevo da provede aktivnosti iz tačke I ove odluke. 
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-40041-11/21 
04. novembra 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo, broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 49. sjednici održanoj 04.11.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA TEKST SPORAZUMA 
O SUFINANSIRANJU PROJEKTA OPĆINE VOGOŠĆA 
"DOGRADNJA I NADZIĐIVANJE UPRAVNE ZGRADE 

KULTURNO SPORTSKOG CENTRA VOGOŠĆA - 
"JASMIN ISANOVIĆ ŽUTI" U VOGOŠĆI 

I 
Daje se saglasnost na tekst Sporazuma o sufinansiranju 

projekta Općine Vogošća "Dogradnja i nadziđivanje upravne 
zgrade Kulturno sportskog centra Vogošća - "Jasmin Isanović 
Žuti" u Vogošći iz domaćeg kreditnog zaduženja u iznosu od 
255.000,00 KM. 

II 
Ovlašćuje se ministar kulture i sporta da potpiše 

Sporazum iz tačke I ove odluke. 
III 

Obavezuje se Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo za 
vršenje nadzora nad realizacijom Sporazuma iz tačke I ove 
odluke. 

IV 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo kulture 

i sporta Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona 
Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-40041-8/21 
04. novembra 2021. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 
Ministar 

Davor Čićić, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 
Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-2278-18.2/21 


